MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO SUPERIOR DE PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 5, DE 31 DE MARÇO DE 2014RESOLUÇÃO Nº 5, DE 31 DE MARÇO DE 2014

Designa os membros do Comitê Permanente Local de Iniciação
Cien fica (CLIC) da Universidade Federal da Integração La no-
Americana .

A Comissão Superior de Pesquisa da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)A Comissão Superior de Pesquisa da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), no uso das atribuições estatutárias e regimentais que
lhe são conferidas, CONSIDERANDO o disposto no capítulo IV do Regimento da Comissão Superior de Pesquisa, (Cosup), a Resolução Normativa 017/2006
do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq e o deliberado em Reunião Extraordinária realizada em 07 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Comitê Permanente Local de Iniciação Científica (CLIC), sob presidência do primeiro:

§1º - representantes da Comissão Superior de Pesquisa (Cosup):

I - Cleto Kaveski Peres, Siape nº 2886303 (presidente);

II - Berenice Schelbauer do Prado (titular), Siape nº 1959846;

III - Gláucia Maria Dalfre (titular), Siape nº 2957546;

IV – Janine Padilha Botton (titular), Siape nº 1566714;

V - Tereza Maria Spyer Dulci (titular), Siape nº 2885320;

VI- Maria José Haro (suplente).

§2º - representantes da comunidade Unila que não compõem a Cosup:

I - do Instituto Latino Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH):

a) Gabriel Sampaio Souza Lima Rezende, Siape nº 2035581 (titular);

b) Fernando Mesquita de Faria, Siape nº 2613213 (suplente).

II - do Instituto Latino Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP):

a) Silvina Mercedes Irusta, Siape nº 2128670 (titular);

b) Não houve indicação de suplente.

III - do Instituto Latino Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT): a) Luis Evelio Garcia Acevedo, Siape nº 1965331 (titular);

b) Edna Possan, Siape nº 1747524 (suplente).

IV - do Instituto Latino Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN):

a) Marcelo Gonçalves Honnicke, Siape nº 1571891 (titular):

b) Michel Varajão Garey, Siape nº 2035583 (suplente).

V – da Coordenação Institucional de Iniciação Científica:

a) Abraão Jessé Capistrano de Souza, Siape nº 1727223.

Art. 2º O mandato dos membros do CLIC, terá a mesma vigência dos membros da Comissão Superior da Pesquisa-Cosup em atendimento ao artigo 24 do
Regimento Geral da Unila.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JAYME BENVENUTO LIMA JÚNIOR
Presidente da Comissão Superior de Pesquisa

Observações:Observações:

Revogada pela Resolução COSUP nº 05/2015 de 29 de maio de 2015.